

## RENKANTIS LAISVUOSIUS IR PASIRENKAMUOSIUS DALYKUS

### Ar galiu registracijos metu keisti savo LD pasirinkimus?

Taip galite. Studentas yra laikomas užregistruotu, kai gauna registracijos patvirtinimo informaciją (tiesiogiai atitinkamoje IS priemonėje arba elektroniniu būdu, jei sprendimą daro administratorius). Apie kiekvieną jo registracijos pasikeitimą (priėmimą, atšaukimą, dėstytojo pakeitimą ir t. t.) studentas gauna pranešimą elektroniniu būdu.

### Ar galiu koreguoti savo LD pasirinkimą pasibaigus registracijos terminui?

Pasibaigus registracijos terminui studentui prieiga prie IS uždaroma. Registracijos duomenis numatytais terminais gali koreguoti padalinio administratorius. Prašymą koreguoti registracijos duomenis studentas paduoda elektroniniu būdu (jei numatyta IS) arba pagal padalinio nustatytą tvarką. Padalinys turi teisę atsisakyti koreguoti registracijos duomenis, jei tai prieštarauja Senato nutarimui arba kitiems studijas reguliuojantiems dokumentams.

### Kas būna, jeigu neužsiregistruoji LD iki nurodyto termino?

Studentai, neužsiregistravę LD iki nurodyto termino (pateikto tvarkaraštyje), praranda teisę registruotis. Jiems semestro pabaigoje šis dalykas tampa akademinė skola.

### Kokiais atvejais leidžiama koreguoti LD ir PD registraciją pasibaigus registracijos terminui?

Užsiregistravusiems IS studentams registracija LD ir PD gali būti koreguojama per pirmąsias dvi pradedusio semestro savaites tik šiais atvejais: dėl tvarkaraščio nesuderinamumo; numatyta tvarka padaliniai atšaukus LD ar PD dėstymą tame semestru.

### Kur kreiptis iškilus techniniams ar administraciniams klausimams registruojantis LD ir PD?

Visus klausimus, iškilusius registracijos metu: techninius, administracinius ir pan., studentas sprendžia kreipdamasis į savo padalinio administratorių. Visi pranešimai studentui automatiškai siunčiami jo elektroninio pašto adresu (suteiktu Vilniaus universiteto).

### Mano studijų programoje rudens semestre numatyta 4,5 kredito laisviesiems dalykams, tačiau pasirinkto LD apimtis – tik 3 kreditai. Ar skaitysis skola?

Paprastai negali būti mažiau kreditų, negu nurodytas minimalus kreditų skaičius studijuojamoje studijų programoje. Šiuo atveju jums reikėtų paimti dar vieną laisvąjį dalyką arba galite atsisakyti pasirinkto ir pasirinkti naują, stambesnę. Kai kuriais atvejais kreditų trūkumą galima kompensuoti kito semestro laisvojo dalyko kreditais tai suderinus fakulteto dekanate (studijų skyriuje).

Kreipkitės į fakulteto dekanatą (studijų skyrių), kurie padės išspręsti problemą.

### Mano studijų programoje rudens semestre yra numatyta 10 kreditų, kuriuos galima panaudoti renkantis laisvuosius dalykus. Ką daryti tokiu atveju, jei, sumuojant įvairių pasirinktų laisvųjų dalykų kreditus, niekaip nesudaro 10 kreditų?

Galite rinktis laisvuosius dalykus taip, kad kreditų skaičius būtų šiek tiek didesnis, nei nurodyta studijų programos plane. Studento pageidavimu kreditų perviršis perkeliamas į kitą semestrą. Arba galite kreiptis į studijų reikalų prodekaną. Pateikite prašymą dėl individualaus plano – prašykite sumažinti LD kreditų skaičių ir leisti pagal individualų planą rinktis kokį nors jus dominantį dalyką (atitinkamo kreditų kiekio; arba du dalykus). Iškart konkrečiai nurodykite, kodėl tas dalykas jums toks svarbus, kuo jis bus vertingas ir t.t.

Jei jums patvirtins individualų planą, nereikės registruotis VUSIS, jums dekanate išrašys tokį dalyko lapelį, kurį per egzaminą pateiksite dėstytojui, o kai dėstytojas įrašys į jį įvertinimą, grąžinsite į dekanatą, kad studijų koordinatore įrašytų pažymį į VUSIS.